平成28年３月10日

各 位
会社名 株式会社シーズ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 石原 智美

（コード番号 4924 東証第一部）

問合せ先 取締役財務部長 小杉 裕之

TEL (03) 6419-2500

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年９月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 平成28年７月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年８月１日～平成28年7月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回業績予想(Ａ)

百万円

40,700

百万円

8,100

百万円

8,100

百万円

5,250

円 銭

111.26

今回修正予想(Ｂ) 40,000 8,100 8,100 5,250 111.26

増減額(Ｂ－Ａ) △700 0 0 0

増減率(％) △1.7 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（平成27年７月期）
37,656 7,682 7,778 4,940 100.46

２． 修正の理由

売上高につきましては、卸売及び海外での販売が好調に推移し、当初予想をやや上回る見込みであります。

一方、上期の実績では通信販売において新規顧客の獲得が想定よりも少なく、前期に獲得した新規顧客の継続

顧客化も進まなかったこと等により、当初予想を下回る実績となり、こうした状況を勘案し、下期の通信販売

の想定を引き下げることといたしました。また、第３四半期連結会計期間より、エステティク・サロン・チェ

ーンである株式会社シーズ・ラボが連結対象となったことにより、新たな予算売上を計上しております。以上

により、売上高の業績修正を行います。
利益面につきましては、通信販売での売上高の減少に伴い当初予想を下回る見込みである一方で、株式会社

シーズ・ラボの利益を新たに予算計上いたします。結果として、当初予想と乖離しない見込みであるため、業

績予想の修正は行いません。

  （注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上